
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sølund Musik-Festival - Verdens største musikfestival for mennesker med udviklingshandicap– er i corona-klemme 

Jeg skriver til dig for at gøre opmærksom på et problem, som kan få store konsekvenser for kulturlivet i almindelighed 

og personer med udviklingshandicap i særdeleshed. Ikke bare i Danmark, men i hele Europa. 

Sølund Musik-Festival i Skanderborg samler hvert år op mod 20.000 udviklingshæmmede og deres hjælpere. I alt sætter 

festivalen godt 30.000 mennesker stævne til 3 dages musik og samvær. Festivalen er den største og vigtigste festival af 

sin unikke art i hele verden. 

Normalt finder Sølund Musik-Festival sted i juni måned, men på grund af corona-situationen besluttede festivalens 

ledelse i slutningen af marts at rykke festivalen til den 1.-3. september 2020.  

Statsministeren meddelte som bekendt mandag den 6. april 2020, at alle festivaler, markeder, koncerter etc. frem til og 

med den 31. august 2020 skulle aflyses.  

Afviklingen af Sølund Musik-Festival falder altså med få timer uden for det generelle påbud om afholdelse af store 

offentlige forsamlinger. Det har bragt festivalen i en forfærdelig knibe: 

- Festivalen lider et stort og fatalt tab, hvis festivalen skal aflyses uden et decideret påbud fra myndighederne. 

- Billetsalget er gået helt i stå. Aktuelt er billetsalget langt over en million kroner bagud i forhold til de seneste år. 

Publikum er med god grund usikre på, om der bliver en festival i år? Om det er forsvarligt at samle så mange 

udsatte mennesker få timer efter, at påbuddet om store offentlige forsamlinger er sat til at udløbe.  

- Hvis festivalen skal gennemføres i primo september, kræver det, mange medhjælpere i ugerne fra 9. august til  

1. september til opstilling. Specielt i de sidste to weekender kommer der +500 medhjælpere til opstilling og 

klargøring. Dvs. selve opstillingen kommer i karambolage med forbudet mod store offentlige forsamlinger.  

Alt peger mod en aflysning af Sølund Musik-Festival. Selvom festivalen bliver kaldt Danmarks Vigtigste Festival, så ligger 

det ledelsen af festivalen gæsternes, og ja, hele samfundets vé og vel dem mere på sinde. Det vil være uansvarligt at 

gennemføre så stort et arrangement med risiko for at mange mennesker udsættes for smitte med coronavirus, og helt 

forfærdeligt, de kan bære smitten videre. En festival med mange udsatte borgere, som er i en særlig risikogruppe og 

som kommer fra alle "hjørner" af Danmark.  

Jeg appellerer til, at hjælpepakkerne/kompensationsordningerne til festivaler ikke har en fast skæringsdato, men 

rækker frem så de også omfatter Sølund Musik-Festival. Jegbeder med andre ord om, at festivalen også bliver 

omfattet af de særlige hjælpepakker og kompensationsordninger.  

Uden kompensation får festivalen et stort økonomisk smæk. Kulturelt - og socialt vil det være et enormt tab, hvis 

verdens største musikfestival for mennesker med udviklingshandicap må lukke og slukke som følge af corona krisen.  

Jeg håber på din opbakning og ser frem til at høre fra dig. 

Med venlig hilsen 

 

Lasse Mortensen 
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